
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE n. 64 del 15-09-2021  - Comune di Ospedaletto 

 
COPIA 

 
 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 64 
del 15-09-2021 

 
 
 

Oggetto: Scuola media di Castel Ivano. Liquidazione saldo, quota parte 
spese conto capitale, sostenute nel 2019 

 
 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
    

Vista la convenzione stipulata in data 21.09.2015 fra i comuni di Strigno, Bieno, Ivano Fracena, 

Ospedaletto, Samone, Scurelle, Spera e Villa Agnedo, avente ad oggetto “Convenzione ai sensi art. 59 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L., per la gestione delle spese dell’edificio scuola media di Strigno”, approvata 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 16.06.2015, divenuta esecutiva ai sensi di legge;  

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 50 dd 15.04.2020, del 

Comune di Castel Ivano, dalla quale risulta una spesa corrente totale di gestione, per l’anno 2019, di euro 

62.100,87 e che la quota spesa a carico del Comune di Ospedaletto risulta pari ad euro 9.636,34, di cui 

euro 121,20 versati a titolo di acconto. Pertanto il saldo da liquidare risulta pari ad euro 9.515,14;  

Vista la propria determinazione n. 56 dd 22.08.2021 con la quale veniva liquidata la quota parte 

spese, correnti e in conto capitale, sostenuta negli ani 2019 e 2020. Considerato che in quella sede, per un 

errore materiale, non era stata liquidata la quota parte spesa in conto capitale del 2019 a carico del comune 

di Ospedaletto, pari ad euro 586,69 (indicata nel riparto inserito nella determina del Responsabile del 

Servizio Finanziario del comune di Castel Ivano n. 50 dd 15.04.2020), come messo in evidenza con mail 

dd 14.09.2021, da parte del comune di Castel Ivano 

Riconosciuta l’obbligatorietà della spesa e ritenuto quindi di liquidare a favore del comune di 

Castel Ivano, quanto richiesto; 

Visti: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 28.01.2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021-2023; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 29.01.2021, con la quale si è provveduto ad 

approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2021-2023”; 

 la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 



N. 64 

SEGRETARIO COMUNALE n. 64 del 15-09-2021  - Comune di Ospedaletto 

ss.mm. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009); 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

 la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

 Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in 

materia di armonizzazione contabile; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28.06.2018, e 

ss.mm.ii., per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile; 

 visto il conchiuso di giunta dd 30.04.2021; 

      Accertata la propria competenza; 

Accertata la copertura finanziaria della spesa, precisando che la stessa troverà imputazione al cap. 

3257 del bilancio di previsione 2021-2023, gestione residui 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto, ad integrazione della propria precedente determinazione n. 56 dd 22.08.2021, 

che la spesa in conto capitale per la gestione dalla scuola media di Castel Ivano, anno 2019, 

risulta parti ad euro 4.721,51. Quota a carico del comune di Ospedaletto euro 586,69; 

 

2. Di liquidare e di dare atto che la spesa in conto capitale, anno 2019, conseguente, trova 

imputazione a carico dell’esercizio finanziario 2021, gestione residui, nel seguente modo: 

 

Missione Programma Titolo 2° livello 
3° 

livello 

4° 

livello 

5° 

livello 
Capitolo Importo € 

Anno 

esigibilità 

4 2 2 3 1 2 3 3257 586,69 2021 

 

3.  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) del D.L. n. 78/2009, convertito con la L. n. 

102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente 

determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

4.  Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per l’espressione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità comunale, approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 dd. 04.07.2018. 

 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n.104; 

in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 
 
 
 
 Il Segretario Comunale 

 
 Zampedri Bruno 
  



N. 64 

SEGRETARIO COMUNALE n. 64 del 15-09-2021  - Comune di Ospedaletto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 



N. 64 

SEGRETARIO COMUNALE n. 64 del 15-09-2021  - Comune di Ospedaletto 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 64 del 15-09-2021 

 
 

Oggetto: Scuola media di Castel Ivano. Liquidazione saldo, quota parte 
spese conto capitale, sostenute nel 2019 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 16-09-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Trentin Sara 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 


